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Syfte 

Samverkansplanens syfte är att stimulera en god och naturlig samverkan mellan skola och näringsliv 

i Tingsryds kommun. 

Tingsryds näringsliv, bildningsförvaltningen och utvecklingsavdelningen arbetar tillsammans för en 

ökad samverkan. Ökad kunskap om näringslivet och möten med goda förebilder stimulerar 

framväxten av nya entreprenörer, en avgörande faktor för fortsatt utveckling av en 

landsbygdskommun som Tingsryd. 

Ett väl fungerande och inspirerande samarbete är givande för båda parter. Samarbetet ska bidra till 

att skapa kunskap och ömsesidig förståelse för företagen i kommunen samt skapa fler företagsamma 

unga människor både i och utanför skolan. Insatserna ska bidra till att presentera det breda och 

varierande lokala näringslivet i Tingsryds kommun och få undervisningen tydligt förankrad i 

verkliga situationer och arenor utanför skolan. 

De upplägg och insatser som samverkansplanen innehåller ska vara ömsesidigt enkla för såväl skola 

som näringsliv att ta till sig och genomföra. Insatserna i samverkansplanen bygger på 

Verksamhetsplanen för Studie- och yrkesvägledning, (se årlig aktivitetsplan). 

 
Mål 

Samverkansplanen skall bidra till ökad samverkan mellan skola och det lokala näringslivet. 

 

Målgrupp 

Samverkansplanen fokuserar på målgrupper inom grundskola och gymnasiet: lärare, studie- och 

yrkesvägledare, rektorer, elever och vårdnadshavare samt det lokala näringslivet i Tingsryds 

kommun. 

 
Bakgrund 

I Tingsryds kommuns näringslivsstrategi är de prioriterade områdena bland annat: Skola, 

utbildning och kompetensförsörjning samt samverkan mellan utbildningsaktörer och näringsliv. 

Kompetenser inom entreprenörskap är viktiga och hjälper till att bygga grunden för framtida 

sociala, kulturella och ekonomiska värderingar. Det är dagens och framtidens elever som ska skapa 

framtidens arbetsplatser. Därmed är det av stor vikt att skolan bidrar till att främja elevernas egna 

kreativitet, samarbetsförmåga, handlingskraft och lust till att vara mer företagsam. 

I grundskolans och gymnasieskolans läroplan framgår att entreprenöriellt lärande och samverkan 

skola/näringsliv ska genomsyra hela utbildningssystemet:



 

Grundskola 
 

“Eleverna ska få en utbildning av hög kvalitet i skolan. De ska också få underlag för att välja fortsatt 

utbildning. Detta förutsätter att den obligatoriska skolan nära samverkar med de gymnasiala utbildningar 

som eleverna fortsätter till. Det förutsätter också en samverkan med arbetslivet och närsamhället i övrigt.” 

 

Skolans mål är att varje elev: 

• kan granska olika valmöjligheter och ta ställning till frågor som rör den egna framtiden, 

• har inblick i närsamhället och dess arbets- förenings- och kulturliv, och 

• har kännedom om möjligheter till fortsatt utbildning i Sverige och i andra länder.” 

 
Skolan skall: 

● verka för att utveckla kontakter med kultur- och arbetsliv, föreningsliv samt andra 

verksamheter utanför skolan som kan berika den som en lärande miljö, och 

● bidra till att elevens studie- och yrkesval inte begränsas av könstillhörighet eller av social 

eller kulturell bakgrund. 

● bidra med underlag för varje elevs val av fortsatt utbildning, och 

● medverka till att utveckla kontakter med mottagande skolor samt med organisationer, 

företag och andra som kan bidra till att berika skolans verksamhet och förankra den i det 

omgivande samhället. 

(Lgr-11; Skolan och omvärlden 2.6) 

 

 
Gymnasiet 

 
“Gymnasieskolan ska nära samverka med de obligatoriska skolformerna, arbetslivet, universiteten och 

högskolorna samt med samhället i övrigt. Detta krävs för att eleverna ska få en utbildning av hög kvalitet 

och få underlag för val av kurser inom utbildningen och för vidare studier eller yrkesverksamhet. Det är 

särskilt viktigt att skolan samarbetar med arbetslivet om yrkesutbildningen. 

 

Genom att arbetslivet fortlöpande förändras när det gäller behovet av kompetens och rekrytering av 

arbetskraft inom olika områden har studie- och yrkesvägledning i vid mening stor betydelse. Universitet och 

högskolor, arbetsförmedlingar, näringsliv samt arbetsmarknadens parter och branschorganisationer har 

därför viktiga roller i informationen till skolan och eleverna.” 

 

Skolans mål är att varje elev: 

● utvecklar sin självkännedom och förmåga till studieplanering, 

● medvetet kan ta ställning till fortsatt studie- och yrkesinriktning på grundval av samlade 

erfarenheter och kunskaper, 

● ökar sin förmåga att analysera olika valmöjligheter och bedöma vilka konsekvenser dessa 

kan ha, 

● har kännedom om arbetslivets villkor, särskilt inom sitt studieområde, samt om möjligheter 

till fortsatt utbildning, praktik och arbete i Sverige och andra länder, och 

● är medveten om att alla yrkesområden förändras i takt med teknisk utveckling, förändringar 

i samhälls- och yrkesliv samt ökad internationell samverkan och därmed förstår behovet av 

personlig utveckling i yrket. 



 

Skolan skall: 

● bidra med underlag för elevernas val av utbildning och yrke, 

● informera och vägleda eleverna inför deras val av kurser, fortsatt utbildning och 

yrkesverksamhet och motverka sådana begränsningar i valet som grundar sig på 

föreställningar om kön och på social eller kulturell bakgrund, 

● i informationen och vägledningen utnyttja de kunskaper som finns hos eleverna, hos skolans 

personal och i samhället utanför skolan, 

● i undervisningen utnyttja kunskaper och erfarenheter från arbets- och samhällsliv som 

eleverna har eller skaffar sig under utbildningens gång, 

● utveckla kontakter med universitet och högskolor samt med handledare och andra inom 

arbetslivet som kan bidra till att målen för utbildningen nås, 

● i utbildningen utnyttja kontakter med det omgivande samhället och dess arbets-, förenings- 

och kulturliv, och 

● bidra till att presumtiva elever får information om skolans utbildningar. 

(Gy-11 Kap 2.4 Utbildningsval - arbete och samhällsliv) 

 

 
Samverkansgrupp/referensgrupp 

Gruppen träffas löpande samt vid läsårsslut för att följa upp och utvärdera 

samverkansplanen. Gruppen består av representant från Vi Företagare samt 

utvecklingsledare på bildningsförvaltningen och kommunens näringslivsutvecklare. Vid 

behov kallar gruppen representanter från olika organisationer och verksamheter som är 

relevanta för den specifika frågan. 

 
 

En Skola för alla 
 
Under läsåret 2019/2020 konkretiserade Bildningsförvaltningen sin vision om En skola för alla. I 

korthet bygger visionen på fem delar som tillsammans utgör framgångsrika strategier för god 

kunskapsutveckling. En av de fem delarna handlar om begreppet Värdeskapande lärande vilket 

betyder att eleverna tillämpar sin teoretiska kunskap i praktiken och på så vis skapa värde för andra. 

Värdeskapande lärande bidrar till att öka elevers studiemotivation, utifrån känslan av meningsfullhet 

det innebär att göra något som kan bli värdefullt för någon annan. När något är gjort “på riktigt” blir 

det viktigare för eleven. 

 

 

Effekterna av värdeskapande lärande är många. Värdeskapande lärande leder till att elever får en mer 

meningsfull vardag i skolan och att de blir mer motiverade. Ett nära samarbete med det lokala 

näringslivet möjliggör projekt som främjar värdeskapande lärande. 



 

Verksamhetsplan för studie- och yrkesvägledning  
 
För elever i grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola  
 
Inledning  
Denna förvaltningsövergripande verksamhetsplan för studie- och yrkesvägledning har arbetats fram 
under hösten 2021 av bildningsförvaltningens båda studie- och yrkesvägledare. 
 
Vår förvaltningsövergripande verksamhetsplan bygger på rådande Skollag, Läroplaner och de Allmänna 
råden för studie- och yrkesvägledning samt Samverkansplan Skola-Näringsliv för Tingsryds kommun. 
I Skolverkets allmänna råd (Arbete med Studie- och yrkesvägledning 2013) tydliggörs att rektor bör ge 
riktlinjer och förutsättningar för att studie- och yrkesvägledning blir ett uppdrag för hela skolan, där 
rektor, lärare, studie- och yrkesvägledare samt skolans övriga personal tillsammans ger eleven goda 
förutsättningar för att kunna göra väl underbyggda studie- och yrkesval.  
 
Verksamhetsplanen omfattar olika studie- och yrkesvägledande aktiviteter från förskoleklass till och 
med gymnasieskolan.  
 
Syfte och mål för studie- och yrkesvägledning  
Syftet med verksamhetsplanen är att sträva efter en likvärdig vägledning med hög kvalitet och saklig 
information till kommunens elever i grundskolan och gymnasieskolan. Den förvaltningsövergripande 
verksamhetsplanen ska utgöra en grund för skolenhetens årliga aktivitetsplan för studie- och 
yrkesvägledning där ansvarsområden tydligt framgår.  
 
All pedagogisk personal, utifrån sin yrkesroll skall känna till och arbeta efter Skolverkets allmänna råd 
för studie- och yrkesvägledning och den verksamhetsplan för studie- och yrkesvägledning som 
Tingsryds kommun fastställt.  
 
Mål att:  
● alla elever har kunskaper om arbetslivet och om möjligheter till fortsatta studier  
● alla elever kan, utifrån sin förmåga, göra självständiga, medvetna och väl underbyggda val relaterade 
till studier och/eller yrken  
● alla vårdnadshavare och elever i grundskolan informeras om gymnasiealternativen och språkvalets 
betydelse inför fortsatta studier  
● alla elever i gymnasieskolan informeras om eftergymnasiala utbildningar  
● alla elever i grundskolan årskurs 7-9 och grundsärskolan årskurs 7-9, gymnasieskolan  
och gymnasiesärskolan har tillgång till behörig studie- och yrkesvägledare 
 
Målen för studie- och yrkesvägledningen utvärderas årligen i det systematiska kvalitetsarbetet på 
enheterna och förvaltningen. 
 
Utvärdering och uppföljning  
Rektor ansvarar för att utvärderingen genomförs på skolnivå. Resultaten kommer att vara behjälpliga 
när det gäller att identifiera utvecklingsområden för att förbättra kvaliteten i studie- och 
yrkesvägledningen.  
 
Förvaltningen följer upp studie- och yrkesvägledningens resultat såväl kvalitativt som kvantitativt 
genom fokusgrupper, kartläggning av genomförda vägledningsinsatser och antal avhopp från 
gymnasieskolan.  
 
 
 
 
 
 



 

Bakgrund  
En ständigt pågående samhällsutveckling och snabba förändringar på arbetsmarknaden som gör det 
svårt att förutse villkoren i arbetslivet tillsammans med mångfalden av både yrken och utbildningar gör 
det svårt för eleverna att överblicka sina möjligheter. Eleverna ska redan under de tidigare skolåren ges 
förutsättningar att hantera frågor som rör val av studier och yrken och för att de ska kunna göra det 
krävs en medvetenhet om vem man är, vilka olika valalternativ man har, kunskaper om utbildningar och 
yrken och att man ska bli medveten om relationen mellan sig själv och valalternativen. Eleverna ska ges 
förutsättningar att lära sig om hur man fattar beslut och lära sig hur man genomför sina beslut. Det är  
 
viktigt att elever får möta vuxna i skolan som hjälper dem att vidga sina perspektiv. Genom att ställa 
frågor vägleds eleverna in i processen kring beslutsfattande och val av studier och yrken. Studie- och 
yrkesvägledning är en viktig del i det livslånga lärandet och ett stöd i en individs ständigt pågående 
karriärprocess.  
 
Studie- och yrkesvägledning beskrivs enligt de allmänna råden för studie- och yrkesvägledning i vid och 
snäv bemärkelse. Vägledning i vid bemärkelse är all den verksamhet som bidrar till att ge eleverna 
kunskaper och färdigheter som de kan använda när de i framtiden ska fatta beslut om studie- och 
yrkesval, men också när eleverna ställs inför andra brytpunkter i livet. Vägledning i vid bemärkelse kan 
vara praktiska arbetslivserfarenheter, undervisning som rör arbetslivet, studiebesök, 
utbildningsinformation och aktiviteter för att eleverna ska utveckla sin självkännedom. Studie- och 
yrkesvägledning i snäv bemärkelse är den personliga vägledning som studie- och yrkesvägledaren ger i 
form av vägledningssamtal, både enskilt och i grupp. Där ges eleverna möjlighet att reflektera över sig 
själv i relation till olika framtidsvägar. Utifrån elevens förutsättningar ger studie- och yrkesvägledaren 
den information, det stödet och den vägledning som eleven behöver.  
 
Hela skolans ansvar  
Utifrån Läroplanens kapitel 2.6 Skolan och omvärlden skall eleverna ska få en utbildning av hög kvalitet 
i skolan. De ska också få underlag för att välja fortsatt utbildning. Detta förutsätter att den obligatoriska 
skolan nära samverkar med de gymnasiala utbildningar som eleverna fortsätter till. Det förutsätter 
också en samverkan med arbetslivet och närsamhället i övrigt.  
 
Skolans mål är att varje elev  
● kan granska olika valmöjligheter och ta ställning till frågor som rör den egna framtiden,  
● har inblick i närsamhället och dess arbets-, förenings- och kulturliv, och  
● har kännedom om möjligheter till fortsatt utbildning i Sverige och i andra länder. 
 
Alla som arbetar i skolan ska  
● verka för att utveckla kontakter med kultur- och arbetsliv, föreningsliv samt andra verksamheter 
utanför skolan som kan berika den som en lärande miljö, och  
● bidra till att elevens studie- och yrkesval inte begränsas av könstillhörighet eller av social eller 
kulturell bakgrund.  
 
Läraren ska  
● bidra med underlag för varje elevs val av fortsatt utbildning, och  
● medverka till att utveckla kontakter med mottagande skolor samt med organisationer, företag och 
andra som kan bidra till att berika skolans verksamhet och förankra den i det omgivande samhället.  
Studie- och yrkesvägledaren, eller den personal som fullgör motsvarande uppgifter, ska informera och 
vägleda eleverna inför den fortsatta utbildningen och yrkesinriktningen och särskilt uppmärksamma 
möjligheterna för elever med funktionsnedsättning, och vara till stöd för den övriga personalens studie- 
och yrkesorienterande insatser. 
 
Studie- och yrkesvägledning berör med andra ord all personal i skolan och förekommer i 
undervisningen genom informationsinsatser och aktiviteter för självkännedom och omvärldskunskaper. 
Kunskaper om samhälls- och arbetsliv utgör en viktig grund för att eleven ska få idéer och uppslag om 
framtida yrkes- och intresseområden. Studie- och yrkesvägledning ska vara till hjälp för den enskilde 
eleven att fatta välgrundade beslut kring sin framtid. Det centrala i studie- och yrkesvägledning är att 



 

elevernas individuella intressen, behov och förutsättningar alltid sätts i fokus. Elevens egen delaktighet 
är viktig i valprocessen och kan visa sig genom att eleven är aktiv och reflekterar kring viktiga 
frågeställningar om sig själv och alternativen. Studie- och yrkesvägledning ska vara en självklar 
verksamhet i alla skolformer och det är viktigt att det råder en samsyn kring detta. 

 

 
 

  



 

Studie- och yrkesvägledare  
Studie- och yrkesvägledaren (SYV) har en central roll i studie- och yrkesvägledningen och är en person 

som har utbildning och specialistkunskaper inom området. Vägledaren ger eleven personlig 
vägledning, enskilt eller i grupp, som är opartisk och neutral. Vägledningen ska stödja eleven i att 

undersöka och identifiera sina intressen och möjligheter, kunna uttrycka och formulera dessa och på så 

sätt komma fram till genomtänkta val.  

 

  



 

Aktivitetsplan  
 

På följande sidor presenteras förslag på aktiviteter i grundskolan, grundsärskolan, 
gymnasieskolan och gymnasiesärskolan. 

Årskurs F-3  

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Minst en 
studie och  

yrkesvägledan

de aktivitet per 
läsår 

Öka elevernas  

självinsikt 

och kunskap 

om  

vilka 

alternativ 
som finns 

både när det 
gäller  

studier och  

arbete. 

Förslag på studie- och  

yrkesvägledande aktiviteter:  

Enklare  

studiebesök/arbetsplatsbesök  

Föräldrar/yrkesrepresentanter 

besöker skolan och informerar  

om sina yrken  

Rollspel och yrkeslekar  

Ung företagsamhet  

Värderingsövningar  

Självkännedomsövningar 

Undervisan
de lärare & 

rektor. 

 
 

Årskurs 4-6 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Höstterminen i  

årskurs 5 

Information 
om alternativ,  

fördelar och  

påverkan med  

språkval 

Klassinformation om  

språkval till elever  

Brev hem till elever och 

vårdnadshavare  

Föräldramöte 

Språklärare 
och Studie- 

och  

yrkesvägledare 



 

Minst en 
studie och  

yrkesvägledan

de aktivitet 

varje  

läsår 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 

vilka alternativ 
som  

finns både när 

det gäller 

studier och 
arbete. 

Temaarbete kopplat till 
yrken/arbetsliv/samhälle  

Studiebesök,  

arbetsplatsbesök och 

yrkesintervjuer  

PRAO-dag med  

redovisning  

Föräldrar och företrädare för 

olika yrken, branscher och  

organisationer bjuds in till 

skolan  

Aktiviteter inom UF  

Mot Nya Höjder 

 

Undervisande  

lärare 

 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Minst en 
studie och  

yrkesvägledan

de aktivitet 

varje  

läsår 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 
vilka alternativ 

som  

finns både när 

det gäller 

studier och 
arbete. 

Klassvis och enskilt,  

skriftligt och muntligt,  

arbeta med material kring  

framtid, yrken och 

arbetsliv  

Klassvis information och 

diskussioner kring jaget,  

yrken och diskussioner  

Värderingsövningar  

Självkännedomsövningar 

Aktiviteter inom UF 

 

Undervisande  

lärare 

 
 

Årskurs 7-9 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Årskurs 7  Ge eleverna en  

uppfattning 
om SYVens 

roll och 
motivera  

elevernas  

skolgång 

Introduktion till vad en 

SYV gör  

Behörighetsinformation 

UngDrive 

Studie- och  

yrkesvägledare 



 

Vårtermin 
årskurs 8 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 

vilka alternativ 
som  

finns både när 

det gäller 

studier och 
arbete. 

Gymnasieinformation 
Individuella  

vägledningssamtal  

PRAO  

Yrkessafari 

UngDrive 

Smartmatte 

Studie- och  

yrkesvägledare 

och lärare i  

samhällskunskap 

Höstterminen  

årskurs 9 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 
vilka alternativ 

som  

finns både när 

det gäller 
studier och 

arbete. 

Gymnasieinformation 

Individuella  

vägledningssamtal  

PRAO  

Framtidståget  

Prova-på-dag  

Wasaskolan  

Besök på UF-mässa  

Wasa/AMB 

Smartmatte 

Studie- och  

yrkesvägledare  

Mentorer 

Vårterminen  

årskurs 9 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 

vilka alternativ 

som  

finns både när 

det gäller 
studier och 

arbete. 

Gymnasieval  

CV 

UngDrive 

Studie- och  

yrkesvägledare  

Lärare i svenska 

 

Genomförande  Syfte/mål  Ex aktivitet  Ansvarig 

Årskurs 7-9  Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 

vilka alternativ 
som  

finns både när 

det gäller 

studier och 
arbete.  

Motivera 

elevernas 

skolgång. Att 
sätta framtidsmål 

och genomföra 

beslut. 

Vägledningssamtal  

Motiverande samtal  

Gruppvägledning  

Informationstillfällen om 

valet till gymnasiet  

Besök på gymnasieskolor  

Information vid 

föräldramöten  

Framtidsdagen  

Gymnasiemässa 

YrkesSM 

UngDrive 

Studie- och  

yrkesvägledare 



 

Årskurs 7-9  SYVen kan 
finnas med som 

stöd i  

utvecklingssam

tal vid behov. 

Utvecklingssamtal  

och möten med 

föräldrar/elever 

Studie- och  

yrkesvägledare  

Mentorer 

Minst en 

studie och  

yrkesvägledan

de aktivitet per 
läsår 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om 

vilka alternativ 
som  

finns både när 

det gäller 
studier och 

arbete.  

Motivera 

elevernas 
skolgång. Att 

sätta framtidsmål 
och genomföra 

beslut. 

Temaarbete: se ett 

företag/yrke utifrån 

jämställdhet, miljö, 

historia etc. 

Temaarbete t ex 

arbetsliv, 

drömyrke/branscher 

Studiebesök, 

arbetsplatsbesök och 

yrkesintervjuer 

Aktiviteter med UF 

Företrädare för yrken, 
branscher och 

organisationer bjuds 

in till skolan 

Mot Nya Höjder 

Ung Drive 

Undervisande  

lärare  

Studie- och  

yrkesvägledare 

 
 

Grundsärskola  

Årskurs 1-9  

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Minst en studie  

och  

yrkesvägledan

de aktivitet per 
läsår 

Arbetsmarkna
ds kunskap 

och  

kunskap om sig  

själv i 

förhållande till 
alternativen.  

Motivation för  

studier och lära 

sig fatta beslut. 

Studieresor  

Aktiviteter med UF 

Temaarbeten  

Gymnasieinformation  

Fältstudier  

PRAO 

Undervisande  

lärare  

Studie- och  

yrkesvägledare 

 
 

  



 

Gymnasieskolan  

Introduktionsprogrammen (IM) 

Genomförande  Syfte/mål  Aktivitet  Ansvarig 

Årskurs 1  Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 

alternativ som 
finns både när det 

gäller studier och 

arbete. Motivera 
elevernas 

skolgång. Att 
sätta framtidsmål 

och  

genomföra beslut. 

Kartläggningsmöte  

med elev och föräldrar. 

IM-ansvarig 

Samtliga  

inriktningar 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 

alternativ som 
finns både när det 

gäller studier och 
arbete. Motivera 

elevernas 

skolgång. Att 
sätta framtidsmål 

och  

genomföra beslut. 

Individuella  

vägledningssamtal  

Information om  

nationella program  

samt andra  

studievägar 

Studieplanering 

Studie- och  

yrkesvägledare 

Samtliga  

inriktningar 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 

alternativ som 
finns både när det 

gäller studier och 
arbete. Motivera 

elevernas 
skolgång. Att 

sätta framtidsmål 

och  

genomföra beslut. 

Prova-på-dag Wasaskolan  

Besöka Öppet hus 

IM-ansvarig  

Mentor  

Studie- och  

yrkesvägledare 

 
 

 
 
 
 
 

  



 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Minst en 

studie och  

yrkesvägledan

de aktivitet 

varje  

läsår 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 

alternativ som 

finns både när det 
gäller studier och 

arbete. Motivera 
elevernas 

skolgång. Att 

sätta framtidsmål 
och  

genomföra beslut. 

Personligt brev & CV 

Studiebesök på arbetsplatser  

Ung Företagsamhet 

Ung Drive 

Undervisande  

lärare 

 
 

Nationella program 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Årskurs 1-3  Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 
alternativ som 

finns både när det 

gäller studier och 
arbete. Motivera 

elevernas 
skolgång. Att 

sätta framtidsmål 
och  

genomföra beslut. 

Individuella  

vägledningssamtal  

Gruppvägledning  

Motiverande samtal  

Informationstillfällen om 

olika utbildningsalternativ, 
utlandsstudier, 

arbetsförmedling m.m.  

Information om  

behörigheter, urval och  

meritpoäng för vidare  

studier 

Studie- och  

yrkesvägledare 

Årskurs 1  Få kännedom 

som SYV:s roll 

på  

skolan. Få  

kännedom om  

utbildningsvägar. 

Presenterar studie- och 

yrkesvägledarens  

arbetsuppgifter på  

skolan vid föräldramöte  

och för elever  

Information klassvis  

om val av inriktning  

och kurser 

Studie- och  

yrkesvägledare 

Årskurs 2  Få kännedom 
om 

utbildningsväg
ar. 

Information klassvis  

om val av inriktning  

och kurser 

Studie- och  

yrkesvägledare 



 

Årskurs 3  Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 

alternativ som 
finns både när det 

gäller studier och 
arbete. 

Besök på högskola och 
universitet  

Besök på folkhögskola  

Utbildningsmässa  

Miljöpraktik  

(EK,SA,TE) 

Studie- och  

yrkesvägledare 

 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Minst en 

studie och  

yrkesvägledan

de aktivitet 
varje  

läsår 

Öka elevernas  

självinsikt och  

kunskap om vilka 

alternativ som 

finns både när det 
gäller studier och 

arbete. Motivera 
elevernas 

skolgång. Att 
sätta framtidsmål 

och  

genomföra beslut. 

Framtidsdag Mars 2022 

Skriva CV  

Öva på en  

anställningsintervju  

Besök från olika  

utbildningsanordnare  

Besök från olika 

branscher/yrken  

Studiebesök på  

företag/yrken  

Information från  

arbetsförmedlingen  

Framtidsdag  

APL  

UF-företagande 

Mentorskap i näringslivet 

Studie- och  

yrkesvägleda
re 

Undervisand
e  

lärare 

 
 

Gymnasiesärskolans nationella program 

Genomförande  Syfte/mål  Ex på aktivitet  Ansvarig 

Samtliga  

årskurser 

Arbetsmarknads  

kunskap och 
kunskap om sig 

själv i  

förhållande till  

alternativen. 

Motivation för studier 
och lära sig fatta 

beslut. 

Information om  

arbetsmarknad  

Enskilda  

vägledningssamtal  

Öppet hus  

Framtidsdag  

Studiebesök  

APL 

Undervisande  

lärare  

Mentor 

Årskurs 3-4  Arbetsmarknads  

kunskap och 

kunskap om sig 

själv i  

förhållande till  

alternativen. 
Motivation för studier 

Skriva CV  

Framtidsplanering  

samt planerad sysselsättning 

efter skolan 

Undervisande  

lärare  

Mentor 



 

och lära sig fatta 
beslut. 

 

 
 


